



Datum
2019-08-08
Vår referens
Gert-Ove Gren
Ekonomichef
gert-ove.gren@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Riktlinjer för direktupphandlingar FRI-2019-2324

Sammanfattning

Direktupphandling är sparsamt reglerat i lagen om offentlig upphandling (LOU) men upphandlande myndigheter ska själva fatta beslut om riktlinjer för sin användning av direktupphandlingar. Inom Malmö stad utgör numera varje nämnd och bolag egna upphandlande myndigheter, som därmed ska fatta egna sådana riktlinjer. Kravet på riktlinjer har som syfte att nämnderna ska tillämpa ett strategiskt förhållningssätt samt tillvarata konkurrensen även vid direktupphandlingar. Förvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer och de utgår ifrån Malmö stads inköspolicy och tillhörande riktlinjer.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner förvaltningens förslag till riktlinjer för direktupphandling.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - fritidsnämnden 190822

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2019-08-06
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2019-08-15
Fritidsnämnden 2019-08-22

Ärendet

Direktupphandling är sparsamt reglerat i lagen om offentlig upphandling (LOU) men upphandlande myndigheter ska själva fatta beslut om riktlinjer för sin användning av direktupphandlingar. Inom Malmö stad utgör numera varje nämnd och bolag egna upphandlande myndigheter, som därmed ska fatta egna sådana riktlinjer.

Förvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer och de utgår ifrån Malmö stads inköspolicy och tillhörande riktlinjer. Se bifogat förslag till riktlinjer.

När det gäller dokumentationskravet är förvaltningens förslag att följa den lagstadgade dokumentationsplikten, d.v.s. om direktupphandlingens värde överstiger 100 000 kr ska upphandlingen dokumenteras. Stadskontorets rekommendation kring dokumentation vid

direktupphandling innehåller ingen angiven beloppsnivå utan anger att vid all upphandling är det viktigt att dokumentera de åtgärder som har vidtagits med anledning av upphandlingen, oavsett värdet på upphandlingen. Förvaltningen menar att detta skulle medföra orimlig administration. Risker och konsekvenserna av att inte dokumentera begränsas då det endast gäller direktupphandlingar understigande 100 000 kr.

Ansvariga

Johan Hermansson Direktör